ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

СИБИРСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ

 В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

П Р И К А З

г. НОВОСИБИРСК

№

Об актуализации Плана профилактических визитов Сибирского
межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования на 2023 год

На основании служебной записки начальника отдела государственного

экологического надзора по Новосибирской области И.Н. Гусевой от 28.09.2023

№   12-04/3240 (с учетом сведений из ПТО УОНВОС), начальника отдела

государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха по г. Омску

С.Н. Тектова от 28.09.2023 № 12-10/3251, во исполнение письма Федеральной

службы по надзору в сфере природопользования от 22.09.2023 № ВЧ-09-03-

31/34553, с целью оптимизации работы Сибирского межрегионального

Управления Росприроднадзора (далее – Управление) по проведению плановых

профилактических мероприятий в 2023 году (далее – План) в отношении

контролируемых лиц п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в приложение к Приказу Управления от

28.12.2022 № 05-01/2177 «Об утверждении Плана профилактических визитов

Сибирского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в

сфере природопользования на 2023 год» (в действующей редакции) в части:

включения профилактического визита по федеральному государственному

экологическому контролю (надзору) в форме беседы по месту осуществления

деятельности контролируемого лица, либо путем использования видео-

конференц-связи в отношении филиала публичного акционерного общества

«Объединенная авиастроительная корпорация» - Новосибирский авиационный

завод имени В.П. Чкалова (ИНН 7708619320) (объект НВОС №50-0154-001294-

П (высокая категория риска), 50-0154-001297-П (умеренная категория)), ООО

«Сиблитмаш»  (ИНН 5403066740) (объект НВОС №50-0154-001057-П (высокая

категория риска)), АО ПЖТ «Луч» (ИНН 5403102290) (объекты НВОС: 50-

0154-001740-П (умеренная категория риска), №50-0154-001420-П (умеренная

категория риска), 50-0154-001419-П (умеренная категория риска, 50-0154-

001741-Л (умеренная категория), 50-0154-001418-П (умеренная категория)) в

декабре 2023 года;

2. Внести изменение в приложение к Приказу Управления от

28.12.2022 № 05-01/2177 «Об утверждении Плана профилактических визитов

Сибирского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в

сфере природопользования на 2023 год» (в действующей редакции) в части:

включения профилактического визита по федеральному государственному

экологическому контролю (надзору) в форме беседы по месту осуществления

деятельности контролируемого лица, либо путем использования видео-

конференц-связи в отношении АО «ТГК № 11» (ИНН 5406323202) (объекты:

52-0155-000057-П высокой категории риска, 52-0155-000058-П чрезвычайно

 2

высокой категории риска, 52-0155- 000059-П высокой категории риска);

АО «Омский каучук» (ИНН 5501023216) (объекты: №52-0155-001007-П

чрезвычайно высокой категории риска; 52-0155-000190-П умеренного риска;

52-0154-002208-П среднего риска) в ноябре 2023 года.

3. Внести изменение в приложение к Приказу Управления от

28.12.2022 № 05-01/2177 «Об утверждении Плана профилактических визитов

Сибирского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в

сфере природопользования на 2023 год» (в действующей редакции) в части:

включения профилактического визита по федеральному государственному

земельному контролю (надзору) в форме беседы по месту осуществления

деятельности контролируемого лица, либо путем использования видео-

конференц-связи в отношении АО «ТГК № 11» (ИНН 5406323202) (объекты:

52-0155-000057-П 55:36:030115:3001 значительной категории риска, 52-0155-

000058-П 55:36:150101:414 значительной категории риска, 52-0155-000059-П

55:36:030801:750 средней категории риска); АО «Омский каучук» (ИНН

5501023216) (объекты: №52-0155-001007-П 55:36:030801 значительной

категории риска; 52-0155-000190-П 55:20:090501:8105 умеренного риска; 52-

0155-000190 55:20:000000 умеренной категории риска) в ноябре 2023 года.

4. Начальникам отделов Управления, курирующих отдел,

задействованный в проведении планового профилактического мероприятия, в

соответствии с пунктами 1-3 настоящего приказа, принять к исполнению

изменения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

руководителя Управления И.Е. Шереметьева.

Врио руководителя Управления                                                       И.А. Горбунов

https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/43073

	1
	2